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Консультації по
курсу

відбуваються

Консультації в день проведення лекцій/лабораторних занять (за попередньою
домовленістю). Також можливі он-лайн консультації через MS Teams чи
корпоративну пошту khrystyna.demkiv@lnu.edu.ua . Для погодження часу
консультацій слід писати на електронну пошту викладача або у MS Teams.

Сторінка курсу https://econom.lnu.edu.ua/course/ekonomichni-modeli-opodatkuvannia-biznesu-
dvvs-dlia-spetsialnosti-071-oblik-i-opodatkuvannia

Інформація про
курс

Навчальна дисципліна «Економічні моделі оподаткування бізнесу» є
вибірковою дисципліною з спеціальності 071 «Облік і оподаткування» для
освітнього ступеня бакалавр , яка викладається в 7 семестрі в обсязі 5
кредитів (за Європейською Кредитно-Трансферною Системою ECTS).

Коротка анотація
курсу

Навчальна дисципліна «Економічні моделі оподаткування бізнесу» покликана
поглибити знання студентів про теоретичні основи формування податкових
систем, моделі оподаткування бізнесу в Україні та світі, механізми податкової
політики, адміністрування й податкового планування. Курс є важливим
елементом підготовки фахівців, здатних оцінювати податкове навантаження,
моделювати податкові процеси, визначати оптимальні податкові стратегії та
приймати обґрунтовані рішення у сфері корпоративного оподаткування.

Мета та цілі
курсу

Мета дисципліни – надання студентам необхідних теоретичних основ,
методичних рекомендацій і практичних навичок щодо аналізу та моделювання
систем оподаткування бізнесу, розрахунку податкових зобов’язань, оцінювання
податкового навантаження та застосування сучасних податкових моделей у
діяльності бізнесу. Для досягнення мети поставлені наступні завдання:
- вивчення принципів побудови податкової системи та податкової політики
держави;
- ознайомлення з економічними моделями загальної та спрощеної систем
оподаткування бізнесу;
- дослідження взаємозв’язку між податковим законодавством, економічними
результатами діяльності підприємства та моделями податкових рішень;
- вивчення механізмів податкового планування, прогнозування та оптимізації
податкових платежів;
- аналіз міжнародних моделей корпоративного оподаткування та глобальних
податкових тенденцій;
- формування практичних навичок розрахунку податкових зобов’язань та
оцінювання податкової стратегії підприємства з використанням сучасних
інформаційних систем.
Предметом навчальної дисципліни є теоретичні та практичні аспекти
економічного моделювання процесів оподаткування бізнесу, механізми
формування податкових зобов’язань суб’єктів господарювання, моделі
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податкового планування, оптимізації та міжнародного податкового
регулювання.
У результаті вивчення навчальної дисципліни студенти повинні знати:
- теоретичні основи оподаткування, податкові теорії та моделі формування
податкових систем;
- структуру та принципи функціонування податкової системи України, моделі
податкового адміністрування;
- сутність та види податкової політики, критерії її ефективності;
- економічні моделі загальної та спрощеної систем оподаткування бізнесу,
порядок визначення об’єкта й бази оподаткування;
- особливості податкового планування;
- основні види податкової оптимізації та моделі ухилення від оподаткування;
- міжнародні моделі корпоративного оподаткування, принципи BEPS,
особливості трансфертного ціноутворення та глобальних податкових правил.
Вміти:
- використовувати податкове законодавство для визначення системи
оподаткування бізнесу та розрахунку податкових платежів;
- застосовувати економіко-математичні методи для моделювання податкових
процесів та оцінки податкового навантаження;
- проводити порівняльний аналіз загальної та спрощеної систем оподаткування,
визначати оптимальну податкову модель;
- прогнозувати податкові платежі, оцінювати податкові ризики та формувати
податкову стратегію підприємства;
- критично оцінювати моделі податкової поведінки бізнесу та їх вплив на
економічний результат.

Література для
вивчення

дисципліни

Основна література:

1. Податковий кодекс України: кодекс від 02.12.2010 № 2755-IV. URL:
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17
2. Митний кодекс України: кодекс від 13.03.2012 № 4495-VI. URL:
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17
3. Распопова Ю. О., Акімова Т. В. Оподаткування підприємств: навч. посіб.
Дніпро: Укр. держ. ун-т науки і технологій, 2025. 119 с.
4. Оподаткування субʼєктів підприємництва: навч. посібник (у схемах)/ 2-е
вид., перероб. та доп. / Т. М. Остапенко, О. М. Кубецька, І. В. Кононова, Н. О.
Фісуненко, О. А. Сидоров, Є. В. Коваленко-Марченкова, Н. А. Протопопова ;
за заг. ред. д.е.н., проф. Н. І. Верхоглядової. Дніпро: ДДУВС, 2022. 196 с.
5. Кузь В.І. Податкова система: навчальний посібник. Чернівці: Чернівецький
національний університет імені Юрія Федьковича, 2022. 263 с.
6. Томнюк Т. Л. Податкова система: навчальний посібник. Чернівці: ЧТЕІ
ДТЕУ, 2022. 324 с.
7. Крисоватий А. І., Панасюк В. М., Мельничук І.В. Основи обліку і
оподаткування: підручник (е-видання). Тернопіль: ЗУНУ, 2023. 565 с.
8. Тульчинська С.О., Покровська Н.М. Макроекономіка: навч. посіб. Київ : КПІ
ім. Ігоря Сікорського, 2023. 154 с.
9. Лещенко П. В. Моделювання впливу податкових важелів на розвиток малого
бізнесу. Економіка та суспільство. №65. 2024. DOI:
https://doi.org/10.32782/2524-0072/2024-65-66
10. Лещенко П.В. Моделі податкового регулювання бізнесу. Інвестиції:
практика та досвід. 2025. №6. С. 141-145.
11. Білоскурський Р., Вінничук О., Вінничук І. Моделювання ухилення від
сплати податків: економетричний підхід. Науковий вісник Міжнародного
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гуманітарного університету. 2020. № 43. С. 232-236.
12. Самусевич Я.В., Височина А.В. Податкове планування та основи податкової
оптимізації: навчальний посібник. Суми: Сумський державний університет,
2021. 344 с.

Додаткова література:

13. Закаблуківський А. В. Економічні моделі обліку та оподаткування цифрових
активів в Україні. Здобутки економіки: перспективи та інновації. 2025. №23.
DOI: https://doi.org/10.5281/zenodo.17439021
14. Лисенко А. М. Прогнозування, планування та моделювання в системі
розробки рішень в аналізі, аудиті та оподаткуванні. Економіка та суспільство.
2023. №51. DOI: https://doi.org/10.32782/2524-0072/2023-51-54
15. Макроекономіка: базовий електронний текст лекцій. /Укладачі: Малий І.Й.,
Радіонова І.Ф., Куценко Т.Ф., Федірко Н.В. та ін. К.: КНЕУ, 2017. 200 с.
16. Миськів Г.В. Бюджетно-податкова безпека: навчальний посібник. Львів:
ЛьвДУВС, 2021. 276 с.
17. Греца Я.В. Зміст, правові засоби та межі податкового планування :
зарубіжний досвід та українська практика: монографія. Ужгород: РІК-У, 2020.
417 с.
18. Модернізація податкової і митної політики в інституціональному
забезпеченні розвитку економіки України: монографія / за науковою редакцією
П.В. Пашка, С.В. Онишко. Ірпінь: Університет ДФС України, 2020. 517 с.
19. Нікітішин А.О. Податкова політика в умовах економічних перетворень :
монографія. Київ: Київський національний торговельно-економічний
університет, 2019. 479 с.
20. Білінська О.В. Концептуальні положення дослідження податкової
свідомості суб’єктів національної економіки методом аналізу ієрархії. Держава
та регіони. Серія: Економіка та підприємництво. 2020. №3 (114). С. 27-31.
21. Вітлінський В. В. Моделювання економіки: навч. посібник. К.: КНЕУ, 2003.
408 с.
22. Юрчишена Л.В., Прищак М.Р. Податкові новації та моделювання
надходження ПДВ до бюджету в умовах військового стану. Економіка і
організація управління. 2022. № 3(47). С. 84-93.
23. Лоскоріх Г. Л., Перчі О. Ф. Міжнародні податкові ініціативи та їх адаптація
в Україні: значення Pillar 1 і Pillar 2 для податкової й бюджетної політики.
Проблеми сучасних трансформацій. Серія: економіка та управління. 2025. №
20. DOI: https://doi.org/10.54929/2786-5738-2025-20-08-01
24. Маслов В., Кузнєцов О. Податкові ризики у сфері трансфертного
ціноутворення: ідентифікація та мінімізація. Науковий вісник Львівського
державного університету внутрішніх справ (серія економічна). 2025. №1. С.
55-61. DOI: https://doi.org/10.32782/2311-844X/2025-1-7

Інформаційні ресурси:

1. Національна бібліотека України ім. В.І. Вернадського –
http://www.nbuv.gov.ua/
2. Офіційний сайт всеукраїнської професійної бухгалтерської газети «Все про
бухгалтерський облік» - http://vobu.ua/ukr/
3. Офіційний сайт Державної податкової служби України – https://tax.gov.ua
4. Бухгалтерська платформа 7eminar – https://7eminar.ua
5. Український бухгалтерський портал «Дебет-Кредит» - https://dtkt.ua
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6. ІПС ЛІГА:ЗАКОН – https://ips.ligazakon.net
Тривалість курсу 150 годин

Обсяг курсу 48 години аудиторних занять. З них 32 години лекцій, 16 годин
лабораторних робіт

Очікувані
результати
навчання

Метою проведення лекцій є висвітлення концептуальних, методологічних та
методичних аспектів економічного моделювання систем оподаткування бізнесу
відповідно до сучасного стану податкового законодавства, податкової політики
та міжнародних податкових ініціатив.
У результаті проведення лекцій студенти повинні:
знати: основи економічного моделювання оподаткування бізнесу, включаючи
теоретичні підходи до побудови податкових моделей, оцінювання податкового
навантаження та впливу податкової політики на економічну активність.
вміти: застосовувати економічні моделі оподаткування для аналізу податкових
наслідків, оцінювання ефективності податкових рішень та обґрунтування
оптимальних варіантів податкової поведінки бізнесу.
Мета проведення лабораторних занять – закріплення теоретичних знань
шляхом практичного моделювання податкових процесів, розрахунку
податкових зобов’язань, визначення податкового навантаження, аналізу
податкових ризиків та формування податкової звітності з використанням
сучасних інформаційних технологій.
У результаті проведення лабораторних занять студенти повинні:
знати: методику визначення об’єкта, бази та ставки оподаткування за різними
системами; методи економіко-математичного моделювання податкових
платежів; структуру податкової звітності та порядок її формування;
інструменти інформаційних систем для автоматизації податкових розрахунків.
вміти: здійснювати розрахунок податкових зобов’язань за загальною та
спрощеною системами; моделювати податкове навантаження та формувати
альтернативні податкові сценарії; складати податкову звітність та
контролювати її відповідність законодавству; використовувати спеціалізоване
програмне забезпечення для обліку та оподаткування; формувати вихідні дані
для прийняття податково-управлінських рішень у діяльності підприємств.

Загальні компетентності:
ЗК08. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної
діяльності.
ЗК11. Навички використання сучасних інформаційних систем і
комунікаційних технологій.

Спеціальні компетентності:
СК02. Використовувати математичний інструментарій для дослідження
соціально-економічних процесів, розв’язання прикладних завдань в сфері
обліку, аналізу, контролю, аудиту, оподаткування.
СК04. Застосовувати знання права та податкового законодавства в
практичній діяльності суб’єктів господарювання.
СК13. Вміти оцінити господарські операції суб’єкта господарювання та їх
результати через призму бази та об’єкту оподаткування; застосувати певну
методику обчислення податку з врахуванням існуючої ставки та податкових
пільг; достовірно та вчасно сформувати податкову звітність, сплатити податок
з огляду на встановлений податковий період та норми податкового
законодавства.
Програмні результати навчання:
ПР01. Знати та розуміти економічні категорії, закони, причинно-наслідкові
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та функціональні зв’язки, які існують між процесами та явищами на різних
рівнях економічних систем.
ПР03. Визначати сутність об’єктів обліку, аналізу, контролю, аудиту,
оподаткування та розуміти їх роль і місце в господарській діяльності.
ПР05. Володіти методичним інструментарієм обліку, аналізу, контролю, аудиту
та оподаткування господарської діяльності підприємств.
ПР07. Знати механізми функціонування бюджетної і податкової систем України
та враховувати їх особливості з метою організації обліку, вибору системи
оподаткування та формування звітності на підприємствах.
ПР12. Застосовувати спеціалізовані інформаційні системи і комп’ютерні
технології для обліку, аналізу, контролю, аудиту та оподаткування.
ПР14. Вміти застосовувати економіко-математичні методи в обраній професії.

Ключові слова Податки, моделі, моделювання, податкова звітність, податкова декларація, збір,
місцеві податки, загальнодержавні податки

Формат курсу Очний /заочний
Очна (денна) форма навчання передбачає безперервний особистий контакт між
студентом і науково-педагогічним працівником, що сприяє формуванню
глибоких, системних знань і стійких практичних умінь. Студенти денної форми
зобов’язані відвідувати заняття відповідно до розкладу та вчасно виконувати
завдання згідно з робочою програмою.
Заочна форма навчання поєднує елементи самостійного опрацювання
матеріалу та очних занять. Вона проходить у кілька етапів: спочатку студент
отримує необхідну базу знань і методичні вказівки для самостійного навчання
та формування умінь (настановча сесія), далі самостійно опановує матеріал і
виконує індивідуальні завдання, а на завершальному етапі відбувається
безпосередня перевірка отриманих результатів.
Проведення лекцій, лабораторних занять та консультацій для кращого
розуміння тем

Теми Подано нижче у табличній формі схема курсу «Економічні моделі
оподаткування бізнесу»

Підсумковий
контроль, форма

Залік
Пререквізити Для вивчення курсу студенти потребують базових знань з економіко-

математичних методів і моделей, мікроекономіки, оподаткування достатніх для
сприйняття категоріального апарату економічного моделювання в
оподаткуванні, розуміння основ процесу оподаткування суб’єктів
господарювання.

Навчальні
методи та

техніки, які
будуть

використовувати
ся під час

викладання
курсу

Методи, що несуть навчально-пізнавальну інформацію: словесні методи –
лекції для досягнення розкриття основних положень теми (вступна, тематичні,
оглядові, інформаційні, підсумкова); наочні – ілюстрації (схеми та таблиці),
демонстрації (презентації лекцій).
Практичні методи, що служать для закріплення, формування практичних умінь
при застосуванні раніше набутих знань: лабораторні роботи із використанням
програмних продуктів Microsoft Office та спеціалізованого програмного
забезпечення.

Необхідне
обладнання

Для вивчення курсу використовуються як загально вживані програмні продукти
(Microsoft Office Word, Microsoft Office Excel, Microsoft Office Power Point), так
і спеціалізовані.

Критерії
оцінювання
(окремо для

кожного виду
навчальної

Оцінювання здійснюється за 100-бальною шкалою. Розподіл балів має такий
вигляд:
• лабораторні роботи та самостійна робота складають 80% від семестрової
оцінки (максимум – 80 балів);



діяльності) • модульний контроль складає 20% від семестрової оцінки (максимум – 20
балів).
Отже, сумарно протягом семестру можна набрати 100 балів.
Підсумкова оцінка – це сума балів за виконані лабораторні роботи та результати
модульного контролю. Оцінка знань студентів триває протягом семестру і
охоплює виконання лабораторних робіт, опрацювання матеріалу винесеного на
самостійне вивчення та написання модуля на навчальній платформі Moodle.

Під час оцінювання лабораторних робіт враховуються: повнота та якість
виконання, коректність і аргументованість результатів, правильність
оформлення (таблиці, графіки, рисунки, формули), рівень засвоєння матеріалу
самостійної роботи, дотримання інструкцій і наявність обґрунтованих
висновків.
Кожна лабораторна робота оцінюється за 10-бальною шкалою з врахуванням
рівня самостійної підготовки. Усього передбачено 8 лабораторних робіт, за
кожну з яких можна отримати не більше10 балів; сумарно – 80 балів. Критерії
оцінювання наступні:
9–10 балів: робота виконана повністю та згідно з інструкціями; результати
правильні й обґрунтовані; оформлення згідно визначених вимог. Студент
демонструє високий рівень підготовки, чітко пояснює хід виконання роботи та
комплексно обґрунтовує висновки. Захист відбувся відповідно до попередньо
озвученого викладачем терміну.
6–8 балів: робота виконана частково або з незначними порушеннями вимог чи
термінів здачі; результати можуть мати незначну похибку; оформлення
окремих елементів може мати неточності. Самостійна підготовка студента –
середнього рівня, пояснення ходу виконання роботи – студент добре володіє
матеріалом, проте окремі питання розкриває поверхнево. Захист із недоліками.
3–5 балів: робота виконана частково, з суттєвими порушеннями вимог або
термінів здачі; результати неповні чи з помилками; оформлення на низькому
рівні. Самостійна підготовка студента недостатня, відсутність чіткості та
глибини у поясненнях виконання роботи. Захист формальний або неякісний.
1–2 бали: робота мінімально виконана, неоформлена або не відповідає
вимогам; результати необґрунтовані. Самостійна підготовка студента –
відсутня. Захист відсутній або формальний.
0 балів: робота не виконана чи не захищена, студент не володіє матеріалом або
не надав результатів.

Критерії оцінювання модуля: модульний контроль охоплює весь матеріал
навчальної дисципліни, складається із 20 завдань, за кожну правильну відповідь
нараховується 1 бал. Максимум за модуль – 20 балів.

Академічна доброчесність: Очікується, що роботи студентів будуть їх
оригінальними дослідженнями чи міркуваннями. Відсутність посилань на
використані джерела, фабрикування джерел, списування, втручання в роботу
інших студентів становлять, але не обмежують, приклади можливої академічної
недоброчесності. Виявлення ознак академічної недоброчесності в письмовій
роботі студента є підставою для її незарахуванння викладачем, незалежно від
масштабів плагіату чи обману.
Відвідання занять та активність у навчальному процесі є важливою складовою
навчання. Очікується, що всі студенти відвідають усі лекції і практичні
зайняття курсу. Студенти мають інформувати викладача про неможливість
відвідати заняття. У будь-якому випадку студенти зобов’язані дотримуватися



усіх строків визначених для виконання усіх видів письмових робіт,
передбачених курсом.
Література. Уся література, яку студенти не зможуть знайти самостійно, буде
надана викладачем виключно в освітніх цілях без права її передачі третім
особам. Студенти заохочуються до використання також й іншої літератури та
джерел, яких немає серед рекомендованих.
Політика виставлення балів. Враховуються бали набрані на поточному
тестуванні, самостійній роботі, бали підсумкового тестування. При цьому
обов’язково враховуються присутність на заняттях та активність студента під
час практичного заняття; недопустимість пропусків та запізнень на заняття;
користування мобільним телефоном, планшетом чи іншими мобільними
пристроями під час заняття в цілях не пов’язаних з навчанням; списування та
плагіат; несвоєчасне виконання поставленого завдання і т. ін.
Жодні форми порушення академічної доброчесності не толеруються.

Питання на
контрольні

роботи

1. Етапи розвитку оподаткування
2. Теорії обміну
3. Теорії примусовості податків
4. Кейнсіанські теорії
5. Неокласичні теорії
6. Функції податків
7. Елементи податків
8. Класифікація податків
9. Принципи побудови податкової системи
10. Етапи становлення податкової системи України
11. Органи виконавчої влади в сфері оподаткування: права та обов’язки
12. Рівні податкової політики
13. Цілі податкової політики
14. Принципи формування податкової політики
15. Типи і моделі податкової політики
16. Особливості сплати податку на прибуток різними видами бізнесу
17. Умови сплати ПДВ, акцизного податку.
18. Податок з доходів фізичних осіб та єдиний соціальний внесок.
19. Податкові перевірки та відповідальність за порушення законів з питань
оподаткування
20. Умови застосування спрощеної системи оподаткування підприємницької
діяльності
21. Порядок обчислення та сплати єдиного податку юридичними особами
22. Обмеження у видах діяльності платників єдиного податку юридичних осіб
23. Поняття доходу платника єдиного податку
24. Порядок обчислення та сплати єдиного податку фізичними особами
суб’єктами підприємницької діяльності
25. Обмеження у видах діяльності фізичних осіб-підприємців – платників
єдиного податку
26. Суть і види податкового планування
27. Класифікація податкових планів
28. Особливості корпоративного планування
29. Етапи корпоративного податкового планування
30. Ухилення від сплати податків, податкова оптимізація та податкова
мінімізація: спільні й відмінні риси
31. Податкова оптимізація на корпоративному рівні
32. Формалізовані та неформалізовані методи податкового прогнозування і
планування



33. Метод Дельфі
34. Метод «Дерево цілей»
35. Метод реальної (ефективної) ставки
36. Метод репрезентативної податкової системи
37. Метод макроекономічних показників
38. Методи ARCH і GARCH
39. Авторегресійні інтегровані моделі ковзної середньої (ARIMA)
40. Глобальні податкові ініціативи: BEPS, Pillar 1 і Pillar 2

Опитування Анкету-оцінку з метою оцінювання якості курсу буде надано по завершенні
курсу.



** Схема курсу для денної форми навчання

Тиж-
день

Тема, план, короткі тези Форма діяльності
(заняття)

Література
*** Ресурси
в інтернеті

Завдання Термін
виконання

1-2 Тема 1. Теоретичні основи оподаткування
1. Передумови виникнення та розвитку
податків
2. Податкові теорії як моделі побудови
податкових систем держави
3. Податки: сутність, функції, різновиди

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

1;5;6;7 Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(13 год.)

Два тижні

3-4 Тема 2. Податкова система держави
1. Податкова система: сутність та принципи
побудови
2. Етапи становлення податкової системи
України
3. Організаційне забезпечення
функціонування податкової системи
України

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

1;5;6 Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(13 год.)

Два тижні

5-6 Тема 3. Податкова політика держави
1. Податкова політика: поняття та цілі, мета
і завдання. Принципи побудови
2. Моделі та типи податкової політики
3. Ефективність державної податкової
політики

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

5;6;18;19 Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(13 год.)

Два тижні

7-8 Тема 4. Загальна система оподаткування
бізнесу
1. Особливості вибору системи
оподаткування
2. Загальна система оподаткування для ФОП
і юридичних осіб
3. Ключові податки загальної системи

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

1;2;3;4;7;10;
13;20;22

Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(13 год.)

Два тижні



оподаткування
9-10 Тема 5. Спрощена система оподаткування

1. Сутність спрощеної системи
оподаткування. Умови перебування на
спрощеній системі оподаткування для
фізичних осіб-підприємців та юридичних
осіб
2. Обмеження у видах діяльності платників
єдиного податку фізичних осіб-підприємців
та юридичних осіб
3. Ставки єдиного податку. Об’єкт та база
оподаткування єдиним податком

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

1;3;4;6;7;10;
13;20;22

Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(12 год.)

Два тижні

11-12 Тема 6. Податкове планування у системі
управління підприємством
1. Податкове планування: сутність,
класифікація видів, принципи
2. Особливості корпоративного податкового
планування

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

6;8;9;12;14;
17;21

Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(13 год.)

Два тижні

13-14 Тема 7. Оптимізація податкових
платежів: значення для підприємств та
держави
1. Ухилення від сплати податків, податкова
оптимізація та податкова мінімізація: спільні
й відмінні риси
2. Суть і роль податкової оптимізації на
корпоративному державному рівнях
3. Види та напрямки податкової оптимізації
4. Способи та механізми ухилення від
сплати податків, податкові ризики
5. Подвійне оподаткування та заходи щодо
його уникнення

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

11;12;14;16;
17;20

Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(13 год.)

Два тижні



15-16 Тема 8. Міжнародні економічні моделі
оподаткування бізнесу та глобальні
податкові тенденції
1. Глобальні моделі корпоративного
оподаткування
2. Глобальні податкові ініціативи: BEPS,
Pillar 1 і Pillar 2
3. Моделі трансфертного ціноутворення та
податкові ризики міжнародного бізнесу

Лекція
Лабораторне

заняття
Самостійна

робота

17;23;24 Лекція (4 год.)
Лабораторне заняття

(2 год.)
Самостійна робота

(12 год.)

Два тижні

Розробила
к.е.н., доцент, доцент кафедри обліку і аудиту Христина ДЕМКІВ


